2024年 2月 14日
各  位

上場会社名 株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

 （コード番号 7952  東証プライム）

問合せ先 取締役副社長執行役員 河合 健太郎

電話番号 053－457－1226

配当予想の修正（増配）についてのお知らせ

 当社は、2024 年 2 月 14 日開催の取締役会において、2024 年 3 月期の配当予想（期末）を下記のと

おり修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当予想の修正（増配）理由

当社は、各事業年度の業績とともに今後の経営環境並びに事業展開を考慮し、経営基盤の安定

化に向けた内部留保を確保しつつ、連結業績の内容に応じて、株主各位への安定的な配当を目的

とした株主還元を行うことを基本方針としております。

上記方針のもと、当期の業績や財政状態を総合的に勘案した結果、2024年 3月期の 1株あたり

配当金（期末）は、株主の皆様への還元促進のため、前回公表の 1株あたり 85円から 10円増配

し、95円といたします。

2. 配当予想の修正内容

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年 5月 11日公表）

円 銭 円 銭 円 銭

  85.00    85.00

今回修正予想  95.00  95.00

当期実績 0.00

前期実績

（2023年 3月期）
0.00  85.00  85.00

以上